
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  922 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE RELAZIONE 
DI CUI AL D.LGS.201/22 ALLO STUDIO SIGAUDO SRL- CIG  
Z313DB0124

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/12/2023

 933

Visto: L'PER IL RESPONSABILE DI AREA

 LILIANA BENEDETTO11/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 922 DEL 11/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE RELAZIONE DI CUI AL 

D.LGS.201/22 ALLO STUDIO SIGAUDO SRL- CIG  Z313DB0124 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA   

ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 

Visto il D.lgs 201/2022 che ha introdotto un nuovo adempimento, in particolare il riordino 

della disciplina dei servizi pubblici locali di rilevanza economica, la cui scadenza per la 

presentazione della relazione è il 31/12/2023; 

 

Considerate le altre scadenze in atto e la concomitante assenza di Segretario Comunale, le 

dimissioni del Responsabile delle Attività Finanziarie, e l’introduzione di nuovo personale, si è reso 

necessario, per poter rispettare i termini, affidare l’incarico ad una società esterna; 

 

Visto il preventivo prot. 27867del 30/11/2023 dello Studio Sigaudo srl, con sede a 

Moncalieri (TO) e ritenuto  di procedere all’acquisto del servizio per una spesa di € 3400,00 oltre 

IVA del 22%, disponibile sul cap. 1338/234 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso  

 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 ai sensi dei quali per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 140.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo restando il rispetto della 

disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, 

anche telematici; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

stabilità) è possibile non ricorrere agli strumenti del Mercato Elettronico per acquisti fino a 

cinquemila euro; 

Visto il DURC regolare della ditta; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 (determina a contrarre); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 08 del 28/07/2023 con il quale la Dott.ssa Attilia 

Castiglioni è stata nominata Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del C.C. n. 12 

del 26/4/2023; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025 e successive variazioni;  

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 

finanziaria ed organica; 

 



DETERMINAZIONE N. 922 DEL 11/12/2023 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di acquistare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, il servizio di redazione relazione di cui al D.lgs 

201/222,  presso lo studio Sigaudo srl, con sede in Moncalieri (TO), per un importo di € 

3.400,00 esclusa IVA; 

2. Di assumere l’impegno di spesa € 4198,00 IVA compresa, con imputazione al cap. . 

1338/234 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso c.p.c U1.03.02.99.999 titolo 1 –

missione 1- programma 3 del bilancio di esercizio 2023;  

 

3.  Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

5. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12/2023 e che il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura; 

 

6. Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del D. 

Lgs.vo n. 267/2000 nonché del Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

 

7. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art. 18 c. 1 D.Lgs n. 36/2023; 

 

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 

 

 

         

 Per la Responsabile Area  

 Attività Finanziarie 

 Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 

 

 
 






















		2023-12-12T14:22:06+0100
	BENEDETTO LILIANA




